Niederschrift

über die

Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses vom 15. Dezember 2008 im Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

- öffentlich -

Vorsitzender: Herr StR Seel

Anwesende Mitglieder: Herr StR Brehm

Frau StRin Rauch

Herr StR Groh

Frau StRin Grützner-Kanis

Herr StR Hamburger

Frau StRin Penzkofer-Röhrl

Sonstige Teilnehmer: Herr Seiferth, Rpr

Herr Riedel, Ref. II

Schriftführerin: Frau Bürner, Rpr

Beginn: 09:00 Uhr

Ende: 09:48 Uhr

<u>Herr StR Seel</u> eröffnet die Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses und begrüßt die Teilnehmer. Zur Sitzung wurde form- und fristgerecht eingeladen. Der Ausschuss ist beschlussfähig.

TOP 1 00:00:16

Sachverständigenbericht Teil I des Rechnungsprüfungsamtes zum Jahresabschluss 2007

Herr Seiferth: 00:00:20

Herr Groh: 00:10:15

Herr Brehm: 00:14:28

Herr Hamburger: 00:24:57

Herr Brehm: 00:31:25

Herr Riedel: 00:33:45

Herr Seiferth: 00:39:18

Rpr wird angesichts umfangreicher Prüfungstätigkeit bzw. Berichterstattung gebeten, über von der Verwaltung nicht ausgeräumte Feststellungen wieder zu berichten.

Gutachten/Beschluss: – entfällt, da Bericht –

TOP 2 00:47:12

Prüfung/Begutachtung zur Feststellung und Entlastung

- Jahresabschluss des Regiebetriebes Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme Herpersdorf
- Jahresabschluss des Sondervermögens Klinikum
- Jahresabschlüsse der Eigenbetriebe Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg, Abfallwirtschaft und Stadtreinigungsbetrieb Nürnberg, NürnbergStift und Franken-Stadion Nürnberg

für das Wirtschaftsjahr 2007

Herr Seiferth:	00:47:16
Gutachten:	(Beilage 2.1) – einstimmig begutachtet –
Gutachten:	(Beilage 2.2) – einstimmig begutachtet –
Gutachten:	(Beilage 2.3) – einstimmig begutachtet –
Gutachten:	(Beilage 2.4) – einstimmig begutachtet –
Gutachten:	(Beilage 2.5) – einstimmig begutachtet –
Gutachten:	(Beilage 2.6) – einstimmig begutachtet –

TOP 3	00:48:04
Niederschrift über die Sitzung öffentlicher Teil	des Rechnungsprüfungsausschusses vom 28.04.2008,
Beschluss:	(Auflage) – einstimmig beschlossen –
Herr StR Seel schließt die Sitzung	um 9:48Uhr.
Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
gez. Seel	gez. Bürner